
2022年６月７日

株主の皆様へ

株式会社トクヤマ

第158回定時株主総会におけるライブ配信と事前質問受付サイトのご案内

拝啓　平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

　2022年６月24日（金）開催の当社第158回定時株主総会におきまして、昨年に引き続きまして株主総

会の様子をご覧いただけるようインターネット参加によるライブ配信を行うとともに、事前に株主総

会の目的事項に関わるご質問をお受けいたします。

　つきましては、当該サイトを以下の通りご案内させていただきますので、どうぞご利用いただきま

すようよろしくお願い申しあげます。

　尚、本株主総会は、昨年に引き続き新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点にて運営をさせてい

ただきます。詳細につきましては、当社ウェブサイトにてお知らせいたしますので、そちらをご確認

いただきますようお願い申しあげます。

敬具

１．ライブ配信と事前質問の受付サイトについて

　　�　ライブ配信、事前質問共に、「Engagement　Portal」サイトよりアクセスしてください。

　■　アクセス方法

　　　①　次のサイト（Engagement　Portal）へアクセスしてください。

　　　　　　https://engagement-portal.tr.mufg.jp/

　　　②　�株主様認証画面（ログイン画面）で「ログインID」と「パスワード」を入力してください。

利用規約をご確認の上、「利用規約に同意する」にチェックし、「ログイン」ボタンをクリ

ックしてください。「ログインID」と「パスワード」は、招集通知に同封されている議決権

行使書裏面に記載されております。議決権行使書を郵送される前にお手元にお控えくださ

い。

　　　　　�なお、スマートフォン等で議決権行使書裏面に印字されたQRコードを読み取っていただく

方法ですと「ログインID」と「パスワード」の入力を省略して本サイトへログインいただ

くことが可能です。

　　　　　�また、議決権行使ウェブサイト（招集ご通知７頁をご参照ください）にて変更されたパス

ワードは、本ウェブサイトに引き継がれません。

　　　③　�ログイン後、ライブ配信をご視聴される場合は、「当日ライブ視聴」ボタンをクリックし、

当日ライブ視聴等に関するご利用規約をご確認の上、「利用規約に同意する」にチェックし、

　　　　��「視聴する」をクリックしてください。

　　　　　事前質問をされる場合は、「事前質問」ボタンをクリックしてください。

010_0532362032206.indd   1010_0532362032206.indd   1 2022/05/24   17:44:222022/05/24   17:44:22



２．ライブ配信にかかるご留意事項

　　・�当日の会場撮影は、ご出席株主様のプライバシーに配慮し、議長席及び役員席付近のみとしま

すが、やむを得ずご出席株主様が映り込んでしまう場合がございます。あらかじめご了承くだ

さい。

　　・本サイトの公開期間は、2022年６月７日～2022年６月24日です。

　　　�公開期間外は、株主様認証画面（ログイン画面）は表示されるものの、ログイン後のページに

アクセスすることはできません。

　　・当日ライブ視聴ページは、開始時間30分前頃よりアクセス可能となります。

　　・�インターネット参加によりライブ配信をご覧いただくことは、会社法上、株主総会への出席と

は認められません。そのため、株主総会において株主様に認められている質問、議決権行使や

動議の提出については、インターネット参加により行うことはできません。

　　・�議決権行使は、行使期限にご留意いただき、議決権行使書の郵送や別途ご案内しておりますイ

ンターネット投票、または委任状等で代理権を授与する代理人による当日のご出席をお願いい

たします。

　　・�インターネットからの株主総会へのご参加は、株主様本人のみに限定させていただき、代理人

等によるご参加はご遠慮いただきますようお願い申しあげます。

　　・�ご視聴いただくための通信料金等は、各株主様のご負担となります。

　　・�同封の議決権行使書を紛失された場合、本サイトお問い合わせ先にて、再発行が可能です。た

だし、株主総会開催日の約１週間前を経過した場合等、お問い合わせをいただきましたタイミ

ングによっては再発行をお受けできない場合がございますのでご了承ください。

３．事前質問にかかるご留意事項

　　・�ご質問は本総会の目的事項に関わる内容に限らせていただきます。

　　・�事前質問の受付期間は、2022年６月７日～2022年６月17日です。

　　・�ご質問は原則として、お一人様につき２問としたくご協力をお願い申しあげます。

　　・��株主様よりいただきましたご質問のうち、特に株主様のご関心が高いと思われ、且つ当社が回

答可能である内容を本総会当日にご回答させていただく予定です。なお、ご回答できなかった

ご質問は、今後の参考とさせていただきます。

　　・�ご質問に対して必ずご回答することをお約束するものではありません。また、ご回答できなか

った場合でも、個別の対応は致しかねますので併せてご了承ください。

　　・�ご利用いただくための通信料金等は、各株主様のご負担となります。

４．「Engagement　Portal」サイトに関するお問い合わせ

　　　TEL　0120-676-808　（通話料無料）　　三菱UFJ信託銀行株式会社　証券代行部

　　　（土日祝日等を除く平日９：00～17：00・ただし、株主総会当日は９：00～株主総会終了まで）

　なお、本サイトの推奨環境、QRコードの読み取りによるログイン方法、個別のログインID・パスワー

ドによりログインする方法、ログイン後の利用方法につきましては、当社ウェブサイト（https://

www.tokuyama.co.jp/）にてお知らせいたします。

� 以上

010_0532362032206.indd   2010_0532362032206.indd   2 2022/05/24   17:44:222022/05/24   17:44:22


